СОВЕТ
ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.08.2015 года                № 3/53-179

с. Черкасское
	О внесении изменений в решение Совета Черкасского муниципального образования от 11.12.2014г. №3/43-149 «О бюджете Черкасского муниципального образования на 2015 год»

В соответствии с п.1 ч.1 ст.14, п.2 ч.10 ст.35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г №13 - ФЗ,
с п.2 ч.1 ст.21 Устава Черкасского муниципального образования, Совет Черкасского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Черкасского муниципального образования №3/43-149 от 11.12.14г. «О бюджете Черкасского муниципального образования на 2015 год» (в редакции от 30.03.2015 г. №3/48-166)  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 читать в следующей редакции: «1. Утвердить бюджет Черкасского муниципального образования (далее - местный бюджет) на 2015 год по доходам в сумме 3810,6 тыс. руб. и расходам в сумме 4418,9 тыс. руб. Установить размер дефицита бюджета в сумме 608,3 тыс. руб.»;

1.2. Приложение №1 изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.3.В приложении №2:

1.3.1.после строки

	349
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

дополнить строкой следующего содержания:

	349
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

1.3. Приложение №4 изложить в новой редакции (Приложение №2);
1.4. Приложение №5 изложить в новой редакции (Приложение №3).
2.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Черкасского муниципального образования в пределах его компетенции.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 г.
Глава Черкасского
муниципального образования                                             А.Ю. Никитин
	Приложение №1

	к Решению Совета Черкасского муниципального образования

	от 31.08.2015 г.   №3/53-179

	Приложение №1

	к Решению Совета Черкасского муниципального образования

	№3/43-149 от 11.12.2014г.

	Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2015 год

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма

	1
	2
	3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от бюджета муниципального района

	в том числе:

	2 02 01001 10 0000 151
	дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности                                       всего:
	162

	2 02 01001 10 0001 151
	   из бюджета муниципального района
	12,6

	2 02 01001 10 0002 151
	   из областного бюджета
	149,4

	2 02 03015 10 0000 151
	субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	144,9

	2 02 04999 10 0000 151
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	111,9

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-2,1

	ВСЕГО

	416,7

Глава Черкасского

муниципального образования                                             А.Ю. Никитин
	Приложение №2

	к Решению Совета Черкасского муниципального образования

	от 31.08.2015 г.   №3/53-179

	Приложение №4

	к Решению Совета Черкасского муниципального образования

	от 11.12.2014г №3/34-149

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Черкасского МО ВМР СО
	349

	4418,9

	Общегосударственные вопросы
	349
	01

	1801,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	349
	01
	04

	1746,8

	Расходы за счет средств местного бюджета
	349
	01
	04
	9000000

	39,8

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога
	349
	01
	04
	9000600

	39,8

	Иные бюджетные ассигнования
	349
	01
	04
	9000600
	800
	39,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	349
	01
	04
	9000600
	850
	39,8

	Выполнение функций органами муниципальной власти
	349
	01
	04
	9100000

	1707,0

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	349
	01
	04
	9120000

	1707,0

	Обеспечение деятельности Главы администрации и его заместителей
	349
	01
	04
	9120110

	473,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	349
	01
	04
	9120110
	100
	473,6

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	349
	01
	04
	9120110
	120
	473,6

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	349
	01
	04
	9120220

	1233,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	349
	01
	04
	9120220
	100
	608,2

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	349
	01
	04
	9120220
	120
	608,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	349
	01
	04
	9120220
	200
	625,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	349
	01
	04
	9120220
	240
	625,0

	Иные бюджетные ассигнования
	349
	01
	04
	9120220
	800
	0,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	349
	01
	04
	9120220
	850
	0,2

	Резервные фонды
	349
	01
	11

	30,0

	Расходы за счет средств местного бюджета
	349
	01
	11
	9000000

	30,0

	Резервный фонд
	349
	01
	11
	9000200

	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	349
	01
	11
	9000200
	800
	30,0

	Резервные средства
	349
	01
	11
	9000200
	870
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	349
	01
	13

	24,7

	Расходы за счет средств местного бюджета
	349
	01
	13
	9000000

	24,7

	Выполнение других обязательств государства
	349
	01
	13
	9000400

	24,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	349
	01
	13
	9000400
	200
	24,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	349
	01
	13
	9000400
	240
	24,7

	Национальная оборона
	349
	02

	144,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	349
	02
	03

	144,9

	Осуществление переданных полномочий за счет средств областного бюджета
	349
	02
	03
	5300000

	144,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	349
	02
	03
	5305118

	144,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	349
	02
	03
	5305118
	100
	133,9

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	349
	02
	03
	5305118
	120
	133,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	349
	02
	03
	5305118
	200
	11,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	349
	02
	03
	5305118
	240
	11,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	349
	03

	123,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	349
	03
	09

	123,0

	Расходы поселений в части передачи муниципальному району полномочий
	349
	03
	09
	5200000

	123,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	349
	03
	09
	5210000

	123,0

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	349
	03
	09
	5210602

	123,0

	Межбюджетные трансферты
	349
	03
	09
	5210602
	500
	123,0

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	03
	09
	5210602
	540
	123,0

	Национальная экономика
	349
	04

	1844,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	349
	04
	09

	1844,3

	Расходы по содержанию, ремонту автодорог
	349
	04
	09
	9400000

	1844,3

	Расходы дорожного фонда
	349
	04
	09
	9401000

	1844,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	349
	04
	09
	9401000
	200
	1844,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	349
	04
	09
	9401000
	240
	1844,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	349
	05

	472,2

	Благоустройство
	349
	05
	03

	458,1

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	349
	05
	03
	9200000

	458,1

	Иные мероприятия по благоустройству
	349
	05
	03
	9200303

	458,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	349
	05
	03
	9200303
	200
	458,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	349
	05
	03
	9200303
	240
	458,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	349
	05
	05

	14,1

	Расходы за счет средств местного бюджета
	349
	05
	05
	9000000

	14,1

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога
	349
	05
	05
	9000600

	14,1

	Иные бюджетные ассигнования
	349
	05
	05
	9000600
	800
	14,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	349
	05
	05
	9000600
	850
	14,1

	Физическая культура и спорт
	349
	11

	33,0

	Массовый спорт
	349
	11
	02

	33,0

	Расходы поселений в части передачи муниципальному району полномочий
	349
	11
	02
	5200000

	33,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	349
	11
	02
	5210000

	33,0

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий поселения
	349
	11
	02
	5210604

	33,0

	Межбюджетные трансферты
	349
	11
	02
	5210604
	500
	33,0

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	11
	02
	5210604
	540
	33,0

	Всего

	4418,9

Глава Черкасского

муниципального образования                                             А.Ю. Никитин
	Приложение №3

	к Решению Совета Черкасского муниципального образования

	от 31.08.2015 г.   №3/53-179

	Приложение №5

	к Решению Совета Черкасского муниципального образования

	от 11.12.2014г №3/34-149

	Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс. рублей)

	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1801,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1746,8

	Расходы за счет средств местного бюджета
	01
	04
	9000000

	39,8

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога
	01
	04
	9000600

	39,8

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9000600
	800
	39,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9000600
	850
	39,8

	Выполнение функций органами муниципальной власти
	01
	04
	9100000

	1707,0

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	01
	04
	9120000

	1707,0

	Обеспечение деятельности Главы администрации и его заместителей
	01
	04
	9120110

	473,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9120110
	100
	473,6

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	9120110
	120
	473,6

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	9120220

	1233,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9120220
	100
	608,2

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	9120220
	120
	608,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	9120220
	200
	625,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	9120220
	240
	625,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9120220
	800
	0,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9120220
	850
	0,2

	Резервные фонды
	01
	11

	30,0

	Расходы за счет средств местного бюджета
	01
	11
	9000000

	30,0

	Резервный фонд
	01
	11
	9000200

	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9000200
	800
	30,0

	Резервные средства
	01
	11
	9000200
	870
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	24,7

	Расходы за счет средств местного бюджета
	01
	13
	9000000

	24,7

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9000400

	24,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	9000400
	200
	24,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	9000400
	240
	24,7

	Национальная оборона
	02

	144,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	144,9

	Осуществление переданных полномочий за счет средств областного бюджета
	02
	03
	5300000

	144,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	5305118

	144,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	5305118
	100
	133,9

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	02
	03
	5305118
	120
	133,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	5305118
	200
	11,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	02
	03
	5305118
	240
	11,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	123,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	123,0

	Расходы поселений в части передачи муниципальному району полномочий
	03
	09
	5200000

	123,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	09
	5210000

	123,0

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	03
	09
	5210602

	123,0

	Межбюджетные трансферты
	03
	09
	5210602
	500
	123,0

	Иные межбюджетные трансферты
	03
	09
	5210602
	540
	123,0

	Национальная экономика
	04

	1844,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1844,3

	Расходы по содержанию, ремонту автодорог
	04
	09
	9400000

	1844,3

	Расходы дорожного фонда
	04
	09
	9401000

	1844,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	9401000
	200
	1844,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	09
	9401000
	240
	1844,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	472,2

	Благоустройство
	05
	03

	458,1

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	9200000

	458,1

	Иные мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9200303

	458,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	9200303
	200
	458,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	9200303
	240
	458,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	14,1

	Расходы за счет средств местного бюджета
	05
	05
	9000000

	14,1

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога
	05
	05
	9000600

	14,1

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	05
	9000600
	800
	14,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	05
	9000600
	850
	14,1

	Физическая культура и спорт
	11

	33,0

	Массовый спорт
	11
	02

	33,0

	Расходы поселений в части передачи муниципальному району полномочий
	11
	02
	5200000

	33,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	02
	5210000

	33,0

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий поселения
	11
	02
	5210604

	33,0

	Межбюджетные трансферты
	11
	02
	5210604
	500
	33,0

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	02
	5210604
	540
	33,0

	Всего

	4418,9

Глава Черкасского

муниципального образования                                             А.Ю. Никитин
9